
AREA AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro Generale N. 479 

Registro di Settore N. 63  DEL 21/06/2016 
ORIGINALE

Oggetto :
APPROVAZIONE BANDO CONTRIBUTI  AD ENTI  E  ASSOCIAZIONI  DI 

CUI ALLA D.G.C. N°77/2016 . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
Visto il decreto sindacale n. 8/2016 con la quale la sottoscritta è stata nominata responsabile del 

servizio ;

Vista la deliberazione di C.C. n. 36/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2016 e la relazione revisionale e programmatica 2016/2018 ; 

Considerato  che  in  attuazione  del  regolamento  comunale  per  la  concessione  di  contributi   per 

manifestazioni, turistiche, culturali e sportive e con lo scopo di disciplinare in ambito di trasparenza 

e  pari  opportunità  l’attribuzione  di  benefici  pubblici  finalizzati  a  sostenere   le  attività  nella 

comunità,   sono  state  impartite   direttive  allo  scrivente  ,  con  D.G.C.  N°  77/2016,   per  la 

predisposizione di un bando per la concessione di contributi economici ad associazioni ed enti  che 

realizzino tutte le attività previste nel predetto regolamento ( artt. 3 ,4 ,5, 6, 7, 8 ) ;

Considerato  altresì  opportuno  predisporre  il  bando  di  che  trattasi  con  validità  sia  per  le 

manifestazioni/eventi  che si svolgeranno nel corrente anno , sia per le manifestazioni/eventi che 

avranno svolgimento nel 2017 in applicazione dell'art. 10 “ …..Le domande per ottenere contributo 

per  l'annualità  successiva …...  dovranno essere presentate  al  Protocollo Comunale entro il  30  

novembre di ogni anno.” 

Ritenuto  pertanto  approvare  il  Bando e la  relativa  modulistica  che  in  allegato  alla  presente  ne 

formano  parte integrante e sostanziale ;



Atteso che le risorse disponibili nel bilancio 2016 sono quantificate in € 19.000,00 regolarmente 

iscritte al capitolo 501344  “ Contributi da bando “   e che le risorse  per l'anno 2017 saranno 

quantificate e successivamente  iscritte  nel  relativo bilancio di  previsione anche sulla base delle 

istanze pervenute ; 

Visto il D.lgs. 267/2000 ; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa 

- Di approvare il Bando , che allegato alla presente  con la relativa modulistica  ne forma parte 

integrante e sostanziale, per la concessione di contributi economici alle Associazioni che  realizzino 

le  attività/manifestazioni/progetti   previsti  nel  regolamento  di  concessione  sussidi,  contributi  e 

sovvenzioni approvato con D.C.C n.61/2007 ( artt. 3 ,4 ,5, 6, 7, 8 )  , 

- Di assegnare la risorsa di € 19.000,00 al  bando di che trattasi ,  specificando che , essendo le 

finalità  dell’amministrazione  quella  di  promuovere  specifiche  manifestazioni  ed  azioni 

programmabili  in  un periodo  definito  di  tempo,  il  bando non prevede  finanziamenti  finalizzati 

indeterminatamente al sostegno dell’attività “generica” di enti ed associazioni che continueranno ad 

essere  assegnati  nell’ambito delle  risorse  disponibili  sulla  base  del  regolamento  di  concessione 

sussidi, contributi e sovvenzioni approvato con D.C.C n.61/2007 ; 

- Di dare atto che  la somma di € 19.000,00 sarà impegnata con successivo provvedimento sulla 

base dei contributi da erogare ;

Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  al  momento  della  sua  adozione  sarà  pubblicato 

sull’apposito  link,  ben  visibile  nella  home  page  del  sito,  nell’ambito  dei  dati  della  sezione 

Amministrazione Trasparente  di cui al D.L.vo n. 150/2009 ai fini della verifica delle condizioni 

legali previste dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 ;

Di attestare ai sensi dell'art. 6 comma 4 del vigente Regolamento per la disciplina dei controlli 

interni approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 04/201 la regolarità tecnica con la firma 

del presente atto;

Di dare atto che ai sensi dell'art. 3, comma 4, della L. 241/90, avverso il presente provvedimento è 

ammesso ricorso:

giurisdizionale al TAR Lazio ai sensi del D.Lgs. 104/2010 entro il termine di 60 giorni 

dalla data di scadenza del termine di pubblicazione,

straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorsi dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 1199/71,

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i 

riscontri, contabili e fiscali. 

ILRESPONSABILE

  DOTT.SSA GIULIA SIMONETTI

       



     

  

      
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

 

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata,  in  data    ,  per  15  giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 
1 della legge 18 giugno 2009, n° 62).


